
О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные правовые акты 
Республики Казахстан по вопросам представления отчетности и приостановлении 
действия некоторых структурных элементов постановления Правления Национального 
Банка Республики Казахстан от 28 августа 2017 года № 167 "Об утверждении перечня, 
форм, сроков отчетности единого накопительного пенсионного фонда и Правил их 
представления"

Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 19 марта 
2020 года № 34. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 
марта 2020 года № 20168.
      Примечание ИЗПИ!
Порядок введения в действие настоящего постановления см. в .п.6
      В соответствии с законами Республики Казахстан от 30 марта 1995 "О 

, от 31 августа 1995 года Национальном Банке Республике Казахстан" "О банках и 
, от 18 декабря 2000 года банковской деятельности в Республике Казахстан" "О 

, от 2 июля 2003 года , от 19 марта страховой деятельности" "О рынке ценных бумаг"
2010 года , от 21 июня 2013 года "О государственной статистике" "О пенсионном 

 и в целях совершенствования нормативных обеспечении в Республике Казахстан"
правовых актов Республики Казахстан Правление Национального Банка Республики 
Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить  нормативных правовых актов Республики Казахстан, в Перечень
которые вносятся изменения и дополнения по вопросам представления отчетности, 
согласно  к настоящему постановлению (далее – Перечень).приложению
      2. Приостановить до 1 января 2023 года действие  и  пункта 1 подпунктов 6) 10)
постановления Правления Национального Банка Республики Казахстан от 28 августа 
2017 года № 167 "Об утверждении перечня, форм, сроков отчетности единого 
накопительного пенсионного фонда и Правил их представления" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 15863, 
опубликовано 20 октября 2017 года в Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан).
      3. Департаменту статистики финансового рынка в установленном 
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) совместно с Юридическим департаментом государственную регистрацию 
настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на официальном интернет-ресурсе 
Национального Банка Республики Казахстан после его официального опубликования;



      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
постановления представление в Юридический департамент сведений об исполнении 
мероприятий, предусмотренных подпунктом 2) настоящего пункта и пунктом 4 
настоящего постановления.
      4. Департаменту информации и коммуникаций – пресс-службе Национального 
Банка обеспечить в течение десяти календарных дней после государственной 
регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное 
опубликование в периодические печатные издания.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан.
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования, за исключением абзацев 
шестого и пятнадцатого  Перечня, которые вводятся в действие с 1 января 2023пункта 3
года.
      Председатель Национального Банка
Республики Казахстан Е. Досаев

      СОГЛАСОВАНО
Агентство Республики Казахстан
по регулированию и развитию
финансового рынка
______________________________
"___" _____________ 2020 года
      СОГЛАСОВАНО
Комитет по статистике
Министерства национальной экономики
Республики Казахстан
______________________________
"___" _____________ 2020 года

 

Приложение к постановлению 
Правления Национального Банка

Республики Казахстан
от 19 марта 2020 года № 34

Перечень нормативных правовых актов Республики Казахстан, в которые вносятся 
изменения и дополнения по вопросам представления отчетности

      1. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 24.12.2025 
 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его № 100

первого официального опубликования).



      2. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 24.12.2025 
 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его № 101

первого официального опубликования).
      3. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 24.12.2025 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его № 110
первого официального опубликования).

 

Приложение 1 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 1 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 2 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 2 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 3 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 3 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 4 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 4 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

Приложение 5 к Перечню



 

нормативных правовых актов
Республики Казахстан,

в которые вносятся
изменения и дополнения

по вопросам представления
отчетности

      Сноска. Приложение 5 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 6 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 6 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 7 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 7 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 8 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 8 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 9 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности



      Сноска. Приложение 9 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 10 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 10 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 11 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 11 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 12 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 12 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 13 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 13 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 14 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения



по вопросам представления
отчетности

      Сноска. Приложение 14 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 15 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 15 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 16 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 16 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 17 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 17 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 18 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 18 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

Приложение 19 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,



 в которые вносятся
изменения и дополнения

по вопросам представления
отчетности

      Сноска. Приложение 19 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 20 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 20 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 21 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 21 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 22 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Приложение 22 утратило силу постановлением Правления Национального 
Банка РК от 24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 100
дней после дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 23 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 101
дня его первого официального опубликования).

Приложение 24 к Перечню



 

нормативных правовых актов
Республики Казахстан,

в которые вносятся
изменения и дополнения

по вопросам представления
отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 101
дня его первого официального опубликования).
     

 

Приложение 25 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 101
дня его первого официального опубликования).
     

 

Приложение 26 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 101
дня его первого официального опубликования).
     

 

Приложение 27 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 101
дня его первого официального опубликования).
     

 

Приложение 28 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся



изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 101
дня его первого официального опубликования).
     

 

Приложение 29 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 101
дня его первого официального опубликования).
     

 

Приложение 30 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 101
дня его первого официального опубликования).
     

 

Приложение 31 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 101
дня его первого официального опубликования).
     

 

Приложение 32 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности



      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 101
дня его первого официального опубликования).
     

 

Приложение 33 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 101
дня его первого официального опубликования).
     

 

Приложение 34 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 101
дня его первого официального опубликования).
     

 

Приложение 35 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 101
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 36 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

Приложение 37 к Перечню



 

нормативных правовых актов
Республики Казахстан,

в которые вносятся
изменения и дополнения

по вопросам представления
отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 38 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 39 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 40 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 41 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности



      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 42 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 43 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 44 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 45 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 46 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения



по вопросам представления
отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 47 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 48 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 49 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 50 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

Приложение 51 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,



 в которые вносятся
изменения и дополнения

по вопросам представления
отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 52 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 53 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 54 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 55 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

Приложение 56 к Перечню



 

нормативных правовых актов
Республики Казахстан,

в которые вносятся
изменения и дополнения

по вопросам представления
отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).

 

Приложение 57 к Перечню
нормативных правовых актов

Республики Казахстан,
в которые вносятся

изменения и дополнения
по вопросам представления

отчетности

      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК от 
24.12.2025  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после № 110
дня его первого официального опубликования).
     

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


